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MSS ENERGO 
tschechisches Produkt „Energiesäule – Datenanschluss“ 
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         Grundtypen der Datenschalttafeln 
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AUSZIEHBAR 

Kabel können durch den geschlossenen Deckel gehen 

KIPPBAR 

Hinterseite MINI 

Kundenlösung 
In eine leere 

Schalttafeln eingesetzt 

Position für die Datenschalttafel 

Als Kundenlösung 
kann auch LC 
DUPLEX Stecker 
eingesetzt werden 
und die 
Anschlussvariante 
für die Schalttafel 
realisieren wir als 
„K“ Typ 
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SITEL liefert auch besondere 
optische Kabel für schwierige 
Umgebungsbedingungen und 

stellt zusammenhängende 
optische Leistungen sicher 



optisches Kabel 
besonder 

 
 

4 Fasern SM (Single Mode) 

optisches Kabel 
besonder 

 
 

4 Fasern SM (Single Mode) 
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         Grunddatenkonnektivität 

router - switch 
UTP Kabel 

RJ45 - CAT5E ungeschirmt / IP67 

CAT5E ungeschirmt / IP67 

CAT5E ungeschirmt / IP67 

LC DUPLEX (SM) / IP67 

router - switch 
UTP Kabel 

Überspannungsschutz 

router - switch 

SFP MODUL 

SFP 

UMSETZER 
Fast Ethernet /Gbit Ethernet 

für H = 1 Faser der Umsetzer, 

2 Fasern LC DUPLEX 

router - switch 

max. 12 Fasern 

Überspannungs 
schutz 

2 Fasern SM aktiv 
2 Fasern SM Reserve 

(max. 50-60 m) 

(max. 50-60 m) 

(bis zu 20 km) 

SFP MODULEN liefert SITEL mit 
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(bis zu 20 km) 

Die Kabel müssen in die Installationskammer eingeführt werden, sie müssen eine 2 m Reserve haben um sie in die Energiesäulen anschliessen zu können. 

für J = 1 Faser der Umsetzer 

RJ45 - CAT5E ungeschirmt / IP67 
LC DUPLEX (SM) / IP67 

3 Fasern 

Überspannungs
schutz 

2 Fasern 

SFP 

1 Faser 

Stecker SC/PC 
Stecker LC/PC 
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         Konnektivitätausführung 
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Auf Kundenwunsch liefern wir auch IP67-Stecker für den Anschluss an Datensteckdosen an Energiesäulen - nur der 
komplette Satz Verbindungsstück/Stecker - sorgt für die richtige Schutzstufe IP67.  

 
Für LC DUPLEX inklusive Verbindugstück auf beiden Kabelseiten in Kundenlängen nach Vereinbarung. 

Optischer Stecker 
LC DUPLEX  / SM 

Optische Steckdose 
LC DUPLEX  / SM 

Elektrischer Stecker 
RJ45 

Elektrische Steckdose 
RJ45 

Um das Datennetzwerk aus der RJ45-Steckdose zu führen, liefern wir auch 
einen Stecker zum Anschließen des UTP-Kabels. 


